[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

Дума Макушинского муниципального округа

Решение

От 28.03.2023г № 7
г. Макушино
Об отказе в выделении денежных средств
из бюджета Макушинского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Макушинского муниципального округа Курганской области, Соглашением № 02-39-13 от 6.02.2023 года «О мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Макушинского муниципального округа Курганской области», рассмотрев ходатайство директора МУ «Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа» Дума Макушинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Отказать в выделении денежных средств МУ «Центр ГО и ЗН Макушинского муниципального округа» на установку в городском парке автономной не совмещенной с ретрансляционными технологическими системами, системой оповещения и управления эвакуацией, позволяющей обеспечить оперативное информирование людей об угрозе совершения или о совершении террористического акта и позволяющий обеспечить необходимую слышимость на всей территории городского парка.

2. Направить на согласование в Департамент финансов Курганской области представление по уточнению параметров бюджета Макушинского муниципального округа Курганской области на 2023 год финансовые средства в размере 456 000 рублей на установку в городском парке автономной не совмещенной с ретрансляционными технологическими системами, системой оповещения и управления эвакуацией, позволяющей обеспечить оперативное информирование людей об угрозе совершения или о совершении террористического акта и позволяющий обеспечить необходимую слышимость на всей территории городского парка.
3. Настоящее Решение обнародовать и разместить на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Думы
Макушинского муниципального округа

А.А. Ситников
Глава Макушинского муниципального округа

В.П. Пигачёв